第３１９回エフエム群馬放送番組審議会議事録

１ 開催日  平成２９年１０月１０日（火）

２ 場所   エフエム群馬本社会議室

３ 出席者  ＜委員＞  関口雅弘委員長 小林徹副委員長 田子昌之委員

沼田真由美委員 須田真理委員

＜会社＞  代表取締役社長 石田哲博

取締役編成部長兼報道部長 金井政人

事務局 小池美由紀

４ 議事

〇報告    ・営業状況

・開局３２周年について

・レイティング調査の実施について

・県内マスコミ３社「特殊詐欺ゼロキャンペーン」について

・「大谷ノブ彦 金曜ダイジョーブ！」オリジナルカレー販売 等

〇番組試聴   朗読企画「贖いの日々」

           交通事故加害者の立場で交通事故の悲惨さを書きとめた手記

「贖いの日々」をアナウンサーが朗読し延べ１０日間にわたり放送

〇意見交換  ＜試聴番組について＞

          ・強烈なインパクトがあり、聴いた人は交通安全の大切さを痛感したの

ではないかと感じた。

・「贖い」というタイトルに違和感をもった。

・不特定多数が聴くラジオでのオンエアは、難しい面もあると思う。

・ワイド番組内での放送のほうが、リスナーの意見なども紹介できて

良かったと思う。

・人間社会に存在する陰の部分をしっかり見つめて取り上げることも

メディアとして大切なこと。

・他にも、交通安全のいい話や自転車・高齢ドライバーの事故防止

など、間口を広げたキャンペーンを展開すると良いと思う  等

〇その他   ・次回開催は１１月１４日予定

以上